[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

28.06.2019                                       с. Туруханск                                   № 23 – 399
О даче согласия на реорганизацию Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок» путем присоединения Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ёлочка»
Во исполнение поручения министерства финансов Красноярского края (протокол от 28.03.2019), в целях оптимизации деятельности дошкольных образовательных учреждений, расположенных на территории Туруханского района, улучшения качества оказываемых образовательных услуг, в соответствии со статьями 55, 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 12, 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Дать согласие на реорганизацию Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок» путем присоединения Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ёлочка».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по образованию, молодежной политике, культуре и спорту.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов                                                                               Ю.М. Тагиров